
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы»
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100

ПРИКАЗ

от 31.03.2025 г. № 6 3 - о д
г. Красноуфимск

О проведении промежуточной аттестации

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», уставом ГБОУ СО «Красноуфимская школа», Положением о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся ГБОУ СО «Красноуфимская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за 2024-2025 учебный

год (приложение 1).

2. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане ГБОУ СО 

«Красноуфимская школа» и рассмотреть на заседаниях ШМО в срок до 

01.04.2025 г.

2.2. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы в структуре адаптированных основных общеобразовательных 

программ образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями).

2.3. Учителям -  предметникам сдать в распечатанном виде материалы для 

проведения промежуточной аттестации заместителю директора по УР 

Караваевой Л.А.

2.4. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1 классов провести без 

выставления отметок.

3. Караваевой Л.А., заместителю директора по УР:

3.1. Подготовить документы для переноса сроков промежуточной аттестации 

отдельным обучающимся в срок до 12.05.2025 г.

3.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024-2025 

учебный год.



3.3. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной 

аттестации за 2024-2025 учебный год.

4. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и формах проведения промежуточной 

аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной 

аттестации.

5. Тихомировой Е.Н., ответственной за ведение официального сайта ГБОУ СО 

«Красноуфимская школа» разместить информацию о сроках промежуточной 

аттестации на сайте, не позднее чем за семь календарных дней до начала 

промежуточной аттестации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1
к приказу ГБОУ СО «Красноуфимская школа»

от 31.03.2025 г. № 63-од

Г рафик проведения промежуточной аттестации обучающихся
07.04.2025-18.04.2025

I этапа обучения (1-4 класс)

класс п р ед м ет ф о р м а  п р о в ед ен и я д а т а о тветствен н ы й
1 Математика Контрольная работа 09.04.2025 Кузнецова Н.А.

Русский язык Диктант с 
грамматическим 

заданием

08.04.2025 Кузнецова Н.А.

Чтение Техника чтения 11.04.2025 Кузнецова Н.А.
Речевая практика Тест(вопросы по 

изученным темам)
15.04.2025 Кузнецова Н.А.

Мир природы и человека Тест(вопросы по 
изученным темам)

16.04.2025 Кузнецова Н.А.

Изобразительное
искусство

Творческое задание 
(рисунок)

10.04.2025 Кузнецова Н.А.

Ручной труд Изготовление поделки 17.04.2025 Кузнецова Н.А.
Музыка Творческое задание 11.04.2025 Попова Е.Ю.

Адаптивная физическая 
культура

Сдача контрольных 
нормативов

07.04.2025 Якимов В.С.

3 Русский язык Диктант с 
грамматическим 

заданием

09.04.2025 Харина Е.А.

Чтение Техника чтения 11.04.2025 Харина Е.А.
Математика Контрольная работа 08.04.2025 Харина Е.А.

Мир природы и человека Тест(вопросы по 
изученным темам)

15.04.2025 Харина Е.А.

Ручной труд Изготовление поделки 10.04.2025 Харина Е.А.
Изобразительное

искусство
Творческое задание 

(рисунок)
14.04.2025 Харина Е.А.

Речевая практика Тест(вопросы по 
изученным темам)

15.04.2025 Харина Е.А.

Основы финансовой 
грамотности

Тест(вопросы по 
изученным темам)

08.04.2025 Харина Е.А.

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Тест (вопросы по 
изученным темам)

07.04.2025 Харина Е.А.

Музыка Творческое задание 11.04.2025 Попова Е.Ю.
Адаптивная физическая 

культура
Сдача контрольных 

нормативов
08.04.2025 Якимов В.С.

4 Русский язык Диктант с 
грамматическим 

заданием

10.04.2025 Шабардина К. А.

Чтение Техника чтения 17.04.2025 Шабардина К.А.
Математика Контрольная работа 14.04.2025 Шабардина К.А.

Речевая практика Тест(вопросы по 
изученным темам)

09.04.2025 Шабардина К.А.

Основы финансовой Тест (вопросы по 10.04.2025 Шабардина К.А.



грамотности изученным темам)
Мир природы и человека Тест (вопросы по 

изученным темам)
07.04.2025 Шабардина К. А.

Ручной труд Изготовление поделки 18.04.2025 Шабардина К. А.
Изобразительное

искусство
Творческое задание 

(рисунок)
08.04.2025 Шабардина К. А.

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Тест(вопросы по 
изученным темам)

15.04.2025 Шабардина К. А.

Музыка Творческое задание 17.04.2025 Попова Е.Ю.
Адаптивная физическая 

культура
Сдача контрольных 

нормативов
16.04.2022 Якимов В.С.

2 Речь и альтернативная 
коммуникация

Комплексная
диагностика

07.04.2025-
18.04.2025

Серебренникова
Ю.В.
Попова Е.Ю. 
Якимов В.С.

Математические
представления
Окружающий природный 
мир
Человек
Домоводство
Окружающий социальный 
мир
Музыка и движение
Изобразительная
деятельность
Адаптивная физкультура
Самообслуживание

График проведения промежуточной аттестации обучающихся
II этапа обучения (5-9класс)

класс предмет форма проведения дата ответственный
5 Русский язык Диктант с 

грамматическим 
заданием

17.04.2025 Янченко О.А.

Чтение (Литературное 
чтение)

Техника чтения 16.04.2025 Попыванова С.В.

Математика Контрольная работа 18.04.2025 Шевалдина С.М.
Природоведение Практическая работа 10.04.2025 Попова О.В.

Основы социальной 
жизни

Тест (вопросы по 
изученным темам)

07.04.2025 Пупкова Л.В.

Изобразительное
искусство

Творческое задание 
(рисунок)

07.04.2025 Попыванова С.В.

Музыка Творческое задание 15.04.2025 Попова Е.Ю.
Адаптивная физическая 

культура
Сдача контрольных 

нормативов
09.04.2025 Якимов В.С.

Швейное дело Практическая работа 11.04.2025 Пупкова Л.В.
ПМОП Практическая работа 15.04.2025 Попова Е.Ю.

Рабочий подворья Изготовление изделия 15.04.2025 Горкунов И. А.
Основы финансовой 

грамотности
Тест (вопросы по 
изученным темам)

09.04.2025 Шевалдина С.М.

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Тест(вопросы по 
изученным темам)

08.04.2025 Хасанова Л.М.



6 Речь и альтернативная
коммуникация
Математические
представления
Окружающий
природный мир
Человек
Домоводство
Окружающий
социальный мир
Музыка и движение
Изобразительная
деятельность
Адаптивная физкультура
Основы безопасности
жизнедеятельности
Хозяйственно-бытовой
труд

Комплексная
диагностика

07.04.2025-
18.04.2025

Хаснова Л.М. 
Шевалдина С.М.

Попова О.В. 
Попыванова С.В. 

Попова Е.Ю. 
Якимов В.С.

7 Русский язык Диктант с 
грамматическим 

заданием

10.04.2025 Караваева Л.А.

Чтение (Литературное 
чтение)

Техника чтения 11.04.2024 Хасанова Л.М.

Математика Контрольная работа 17.04.2025 Шевалдина С.М.
Информатика Практическая работа 14.04.2025 Шевалдина С.М.

История Отечества Тест(вопросы по 
изученным темам)

18.04.2025 Попыванова С.В.

Г еография Тест (вопросы по 
изученным темам)

11.04.2025 Попова О.В.

Биология Тест(вопросы по 
изученным темам)

10.04.2025 Попова О.В.

Основы социальной 
жизни

Тест(вопросы по 
изученным темам)

08.04.2025 Пупкова Л. В.

Адаптивная физическая 
культура

Сдача контрольных 
нормативов

07.04.2025 Якимов В.С.

Швейное дело Практическая работа 15.04.2025 Пупкова Л.В.
ПМОП Практическая работа 16.04.2025 Пупкова Л.В.

Рабочий подворья Практическая работа 15.04.2025 Горкунов И. А.
Основы финансовой 

грамотности
Тест(вопросы по 

изученным темам)
08.04.2025 Шевалдина С.М.

8 Русский язык Диктант с 
грамматическим 

заданием

09.04.2025 Караваева Л.А.

Чтение (Литературное 
чтение)

Техника чтения 08.04.2025 Попыванова С.В.

Математика Контрольная работа 16.04.2025 Шевалдина С.М.
Информатика Практическая работа 18.04.2025 Шевалдина С.М.

История Отечества Тест(вопросы по 
изученным темам)

11.04.2025 Попыванова С.В.

Г еография Тест (вопросы по 
изученным темам)

07.04.2025 Попова О.В.

Биология Тест (вопросы по 
изученным темам)

14.04.2025 Попова О.В.



Основы социальной 
жизни

Тест(вопросы по 
изученным темам)

16.04.2025 Пупкова Л.В.

Адаптивная физическая 
культура

Сдача контрольных 
нормативов

15.04.2025 Якимов В.С.

Швейное дело Практическая работа 17.04.2025 Пупкова Л.В.
ПМОП Практическая работа 16.04.2025 Пупкова Л.В.

Рабочий подворья Изготовление изделия 09.04.2025 Горкунов И. А.
Основы финансовой 

грамотности
Тест(вопросы по 
изученным темам)

11.04.2025 Шевалдина С.М.

9 Информатика Практическая работа 15.04.2025 Шевалдина С.М.
История Отечества Тест(вопросы по 

изученным темам)
09.04.2025 Попыванова С.В.

Г еография Тест(вопросы по 
изученным темам)

10.04.2025 Попова О.В.

Биология Тест (вопросы по 
изученным темам)

11.04.2025 Попова О.В.

Адаптивная физическая 
культура

Сдача контрольных 
нормативов

11.04.2025 Якимов В.С.

Основы финансовой 
грамотности

Тест (вопросы по 
изученным темам)

08.04.2025 Шевалдина С.М.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T15:12:21+0500




